

**Отчет о финансовом положении
АО "First Heartland Bank"
по состоянию на 01 апреля 2018 года**

в тыс. тенге

	На конец отчетного периода	На 31 декабря 2017 года
Активы		
Денежные средства и счета в Национальном Банке РК	34,866,165	91,546,780
Средства в банках	5,733,687	3,696,416
Ссуды, предоставленные клиентам	58,168	64,004
Ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	4,026,673	200
Ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	103,474,074	-
Основные средства и нематериальные активы	1,915,224	1,938,853
Требования по текущему налогу на прибыль	70,367	105,458
Прочие активы	2,093,402	25,630
Итого активы	152,237,760	97,377,341
Обязательства и капитал		
Средства клиентов	140,032,929	86,214,896
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	321,267	321,808
Прочие обязательства	90,653	46,786
Итого обязательств	140,444,849	86,583,490
Собственный капитал		
Уставный капитал	8,280,000	8,280,000
Дополнительный капитал	74,500	74,500
Динамические резервы	-	1,001
Фонд переоценки основных средств	1,070,446	1,082,128
Фонд переоценки стоимости ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(4,208)	-
Нераспределенный доход	2,372,173	1,356,222
Итого капитал	11,792,911	10,793,851
Итого обязательства и капитал	152,237,760	97,377,341

Председатель Правления

Е. Пан

Главный бухгалтер

А. Хамидуллин

**Отчет о совокупном доходе
АО "First Heartland Bank"
по состоянию на 01 апреля 2018 года**

в тыс. тенге

	За отчетный период	За аналогичный отчетный период предыдущего года
Процентные доходы	1,788,830	332,983
Процентные расходы	(339,785)	(4,358)
Чистый процентный доход до резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1,449,045	328,625
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(33,633)	-
Чистый процентный доход	1,415,412	328,625
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	46,934	54,978
Доходы по услугам и комиссии полученные	17,550	24,910
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(8,943)	(3,725)
(Формирование) / восстановление резерва по гарантиям и прочим условным обязательствам	(1,527)	-
Прочие доходы	3,337	350,496
Чистые непроцентные доходы	57,351	426,659
Операционные доходы	1,472,763	755,284
Операционные расходы	(425,142)	(251,067)
Прибыль до налогообложения	1,047,621	504,217
Расходы по налогу на прибыль	(34,573)	(67,257)
Чистая прибыль	1,013,048	436,960

Председатель Правления

Е. Пан

Главный бухгалтер

А. Хамидуллин